
UCHWAŁA NR LII/680/2018
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 20 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli pełniących funkcje kierownicze w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę 

Czeladź

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 6 stycznia 
1982 roku – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967)

Rada Miejska w Czeladzi uchwala co następuje:

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach 
prowadzonych przez Gminę Czeladź, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych o liczbę godzin zajęć stanowiącą iloczyn tygodniowej liczby 
godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz wskaźnika 
obniżki określonego w § 1 ust. 2-5 niniejszej uchwały, z zaokrągleniem uzyskanej wartości do liczby 
całkowitej w dół (dla wartości do 0,5 po przecinku) lub w górę (dla wartości od 0,51 po przecinku).

2. Wskaźnik obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów szkół 
podstawowych liczących:

1) do 8 oddziałów - 0,70

2) od 9 do 15 oddziałów - 0,80

3) 16 i więcej oddziałów - 0,85

3. Wskaźnik obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów przedszkoli 
liczących:

1) do 5 oddziałów - 0,70

2) 6 i więcej oddziałów - 0,75

4. Wskaźnik obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla wicedyrektorów szkół 
podstawowych liczących:

1) do 15 oddziałów - 0,50

2) 16 i więcej oddziałów - 0,60

5. Wskaźnik obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla wicedyrektorów przedszkoli 
liczących:

1) do 5 oddziałów - 0,45

2) 6 i więcej oddziałów - 0,55

§ 2. 1. Obniżony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin określony w § 1 przysługuje od dnia objęcia 
stanowiska.

2. Ustalony dla dyrektorów w § 1 ust. 2 i 3 obniżony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin przysługuje 
również wicedyrektorom lub nauczycielom, którym powierzono obowiązki dyrektora. Jeżeli powierzenie 
obowiązków nie nastąpiło od pierwszego dnia danego miesiąca, to obniżka ta obowiązuje tych nauczycieli od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono obowiązki.

Id: 8BAA73CE-E6D6-4929-835D-4C7EA70B211E. Podpisany Strona 1



§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIV/444/2008 Rady Miejskiej w Czeladzi  z dnia 27 marca 2008 roku 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych 
przez Gminę Czeladź oraz zwalniania od realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Czeladź.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 roku.

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

mgr Jolanta Moćko

Id: 8BAA73CE-E6D6-4929-835D-4C7EA70B211E. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967) upoważnia
organy prowadzące przedszkola, szkoły i placówki oświatowo-wychowawcze do określenia w formie prawa
miejscowego zasad udzielania i rozmiaru obniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć
nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze.

Niniejszy projekt uchwały Rady Miejskiej w Czeladzi w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek
obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pełniących funkcje kierownicze w
przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Czeladź zawiera uregulowania wynikające ze zmian w
ustawie – Karta Nauczyciela wprowadzonych ustawą z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu
zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203).

Uchwała wprowadza zasadę proporcjonalnego – według wskaźnika - ustalania rozmiaru obniżek
obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć w odniesieniu do liczby godzin obowiązkowego
wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli pełniących funkcje
kierownicze.

Projekt uchwały został poddany opiniowaniu przez związki zawodowe oraz konsultacjom społecznym –
zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Id: 8BAA73CE-E6D6-4929-835D-4C7EA70B211E. Podpisany Strona 1




